Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 1471/2025
(De autoria do vereador Wellinton Oliveira)

Assunto: solicitar a pode arvores

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar com urgência a realização de
poda ou remoção de uma árvore que se encontra caída/sobreposta à rede elétrica na
Estrada de Taipas de Pedras nº 2.200, Alto da Serra distrito de Maylask, no município
de São Roque.

Justifica-se a presente solicitação considerando que A situação
apresenta risco iminente de acidentes elétricos e interrupção do fornecimento de energia
elétrica, podendo causar danos à população local. Diante disso, solicitamos que seja
realizada a visita técnica e os procedimentos necessários com a maior brevidade
possível.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício,
desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de
distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
jroliveira@cpfl.com.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jroliveira@cpfl.com.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X3ZK9JYHA1B62R1Z
		2025-11-17T14:16:18-0300

		2025-11-17T14:16:18-0300